АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2020 года

 № 10-33-а

О внесении изменений в Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере утвержденный постановлением администрации от 18 ноября 2015 года №10-272-а
В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере утвержденный постановлением администрации от 18 ноября 2015 года №10-272-а, следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

2.3. Информирование производится через средства массовой информации:

- печатное издание: газета «Трудовая слава».

1.2 пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся в следующем порядке:

5.1. Местом проведения является здание администрации Шугозерского сельского поселения, расположенное по адресу: Ленинградская область, Тихвинский район, пос. Шугозеро, ул. Советская, дом 43

5.2. Ответственным за проведение встреч с гражданами является заместитель главы администрации Шугозерского сельского поселения.

5.3. Периодичность проведения мероприятий:

1 раз в месяц - для председателей советов многоквартирных домов, для представителей общественности, для председателей товариществ собственников жилья и для сотрудников управляющих организаций.

5.4. Информация о тематике информационных курсов, семинаров, а также о времени и месте их проведения размещается в средствах массовой информации, указанных в п. 2.3. Порядка, и в сети Интернет на сайте, указанном в п. 3.1. Порядка, в срок не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты их проведения.

5.5. Рекомендуемая тематика мероприятий представлена в таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Вид мероприятий
	Тематика мероприятий
	Продолжи-тельность

	1.
	Курсы
	- Об изменениях в жилищном законодательстве

 - О создании региональной системы по обращению с ТКО.

- Об изменениях в региональной программе капитального ремонта многоквартирных домов

	2 часа

1 час

2  часа

	2.
	Семинары
	- О создании региональной системы по обращению с ТКО.

- Об изменениях в региональной программе капитального ремонта многоквартирных домов

- Об изменениях в жилищном законодательстве

	1 час

1 час

2 часа

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шугозерского сельского поселения:

. Соколова Н.С